

P R O T O K Ó Ł Nr 3/2024

ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów, Komisji Zdrowia i Porządku Publicznego, Komisji Oświaty i Gospodarki oraz Komisji Rewizyjnej odbytego w dniu 20 czerwca 2024 roku na sali Nr 117 Starostwa Powiatowego w Oleśnie

Stan Komisji Budżetu i Finansów - 6 członków
Obecnych na posiedzeniu - 6 członków
(lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu)

Stan Komisji Zdrowia i Porządku Publicznego - 6 członków
Obecnych na posiedzeniu - 6 członków
(lista obecności stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu)

Stan Komisji Oświaty i Gospodarki - 12 członków
Obecnych na posiedzeniu - 12 członków
(lista obecności stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu)

Stan Komisji Rewizyjnej - 5 członków
Obecnych na posiedzeniu - 5 członków
(lista obecności stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu)

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

- 1. Bożena Konarska-Markiewicz** - Starosta Oleski
- 2. Roland Fabianek** - Wicestarosta Powiatu
- 3. Danuta Antas** - Sekretarz Powiatu
- 4. Roman Neugebauer** - Skarbnik Powiatu
- 5. Janusz Cecota** - Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Ratownictwa i Zdrowia
- 6. Elżbieta Hadaś** - dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Oleśnie
- 7. Izabela Pietrzak** - Powiatowy Inspektor Sanitarny w Oleśnie
- 8. Danuta Skrzyszowska** - dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego im. Królowej Karoli Kierownik w Dobrodzieniu
- 9. Katarzyna Balcerzak** - dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy w Sowczycach
- 10. Elżbieta Korzec** - kierownik Przychodni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współzależnienia w Oleśnie
- 11. Elżbieta Polak** - dyrektor Domu Dziecka w Sowczycach
- 12. Andrzej Prochota** - dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oleśnie
- 13. Andrzej Wróbel** - Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Oleśnie
- 14. Beata Kempa** - dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Radawiu
- 15. Joanna Kurek** - dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Borkach Wielkich
- 16. Ewa Janiszewska-Dandyk** - kierownik Warsztatów Terapii Zajęciowej w Oleśnie

Przebieg posiedzenia protokołowała:
Barbara Skowronek - inspektor Biura Rady i Zarządu

Posiedzenie rozpoczęło o godz. 9⁰⁰.
Posiedzenie zakończono o godz. 12⁰⁵.

Porządek obrad:

- 1. Zaopiniowanie materiałów na III sesję Rady Powiatu w Oleśnie**
- 2. Sprawy różne**

Ad.1

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Kordian Poniatowski

dokonał otwarcia wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów, Komisji Zdrowia i Porządku Publicznego, Komisji Oświaty i Gospodarki oraz Komisji Rewizyjnej stwierdzając, że zgodnie z listą obecności Komisje posiadają quorum pozwalające obradować i podejmować opinie.

Poprosił Pana Rafała Halskiego o omówienie Sprawozdania z Realizacji Programu Współpracy Powiatu Oleskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego za 2023 rok.

Rafał Halski omówił w/w Sprawozdanie (załącznik do protokołu nr 5).

Przewodniczący Kordian Poniatowski ze względu na brak pytań do omawianego sprawozdania zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania Sprawozdania z Realizacji Programu Współpracy Powiatu Oleskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego za 2023 rok.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów, Komisji Zdrowia i Porządku Publicznego, Komisji Oświaty i Gospodarki oraz Komisji Rewizyjnej w obecności 15 radnych jednogłośnie „za” pozytywnie zaopiniowali Sprawozdanie z Realizacji Programu Współpracy Powiatu Oleskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego za 2023 rok.

Przewodniczący Kordian Poniatowski poprosił Panią Izabelę Pietrzak o przedstawienie Oceny Stanu Bezpieczeństwa Sanitarnego Powiatu Oleskiego za rok 2023.

Izabela Pietrzak przedstawiła prezentację multimedialną w zakresie Oceny Stanu Bezpieczeństwa Sanitarnego Powiatu Oleskiego za rok 2023 (załącznik do protokołu nr 6).

Dionizy Brylka zwrócił się z pytaniem odnośnie danych zawartych na stronie 9 „Oceny Stanu Bezpieczeństwa Sanitarnego Powiatu Oleskiego za rok 2023” w zakresie kontroli obiektów działalności leczniczych, z których wynika, że kontrole w

większości placówek państwowych zostały przeprowadzone a w prywatnych placówkach nie.

Izabela Pietrzak wyjaśniła, że w placówce Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej jest zatrudnionych 15 pracowników i nie jesteśmy w stanie być we wszystkich placówkach. Oprócz kontroli planowanych są kontrole interwencyjne.

Paweł Polak zadał pytanie czy są kary finansowe dla rodziców za nieszczepienie dzieci.

Izabela Pietrzak odpowiedziała, że jest kara za nieszczepienie dzieci. Dokumentacja jest przekazywana do Wojewody i kary egzekwuje Wojewoda. W ubiegłym roku nastąpiła zmiana przepisów: szczepienia są ustalane Rozporządzeniem Ministra w sprawie obowiązkowych szczepień ochronnych. Obywatel ma obowiązek dostosować się do przepisów. Maksymalna kara do 50 tysięcy złotych. Sądy uchylają kary. Pierwszym krok to wysyłka pism upomnienia na adres domowy do rodziców, aby uzupełnili brakujące szczepienia. Czy przyniosą jakieś skutki?

Jacek Wróbel zwrócił uwagę, że należy poprawić dane o miejscach które nie są zaopatrzone w wodę w gminie Radłów. Faktycznie są to pojedyncze miejsca.

Henryk Zug zapytał czy wysokość kar w zakresie produkcji żywności jest adekwatna do skutków.

Izabela Pietrzak wyjaśniła, że taryfikator kar jest odgórny i pracownik sam ocenia wysokość i zakres kary w zależności od stwierdzonego stanu faktycznego placówki.

Brak innych pytań.

Przewodniczący Kordian Poniatowski zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania Oceny Stanu Bezpieczeństwa Sanitarnego Powiatu Oleskiego za rok 2023.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów, Komisji Zdrowia i Porządku Publicznego, Komisji Oświaty i Gospodarki oraz Komisji Rewizyjnej w obecności 15 radnych jednogłośnie „za” pozytywnie zaopiniowali Ocenę Stanu Bezpieczeństwa Sanitarnego Powiatu Oleskiego za rok 2023

Przewodniczący Kordian Poniatowski poprosił Panią Elżbietę Hadaś o przedstawienie prezentacji.

Elżbieta Hadaś przedstawiła prezentację Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Oleśnie za 2023 rok wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej i planem pracy PCPR na 2024 rok i Sprawozdanie z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Oleśnie z realizacji zadań w zakresie organizacji pieczy zastępczej za 2023 rok (załącznik do protokołu nr 7).

Paweł Polak poprosił o przesłanie 6. protokołów kontroli z 2023 roku i plan kontroli na 2024 rok.

Elżbieta Hadaś zapytała czy powyższe protokoły przesłać wraz z zaleceniami.

Paweł Polak odpowiedział, że tak.

Elżbieta Hadaś poinformowała, że 13 etatów w PCPR jest zbyt niską obsadą. Potrzebna byłaby nowa siedziba Centrum w pełni dostosowana do osób niepełnosprawnych.

Przewodniczący Kordian Poniatowski zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Oleśnie za 2023 rok wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej i planem pracy PCPR na 2024 rok oraz Sprawozdanie z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Oleśnie z realizacji zadań w zakresie organizacji pieczy zastępczej za 2023 rok.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów, Komisji Zdrowia i Porządku Publicznego, Komisji Oświaty i Gospodarki oraz Komisji Rewizyjnej w obecności 15 radnych jednogłośnie „za” pozytywnie zaopiniowali Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Oleśnie za 2023 rok wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej i planem pracy PCPR na 2024 rok i Sprawozdanie z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Oleśnie z realizacji zadań w zakresie organizacji pieczy zastępczej za 2023 rok.

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej brygadier Andrzej Wróbel przedstawił prezentację multimedialną w zakresie Informacji o Stanie Bezpieczeństwa Powiatu Oleskiego w Zakresie Ochrony Przeciwpożarowej za 2023 r. (załącznik do protokołu nr 8).

Plany inwestycyjne na rok 2024 są skromne z uwagi na wzrost cen. Udaje się pozyskiwać środki zewnętrzne na cele rozwojowe.

Brak pytań.

Przewodniczący Kordian Poniatowski zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania Informacje o Stanie Bezpieczeństwa Powiatu Oleskiego w Zakresie Ochrony Przeciwpożarowej za 2023 r.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów, Komisji Zdrowia i Porządku Publicznego, Komisji Oświaty i Gospodarki oraz Komisji Rewizyjnej w obecności 15 radnych jednogłośnie „za” pozytywnie zaopiniowali Informacje o Stanie Bezpieczeństwa Powiatu Oleskiego w Zakresie Ochrony Przeciwpożarowej za 2023 r.

Wicestarosta Roland Fabianek przedstawił Raport o stanie Powiatu za 2023 rok. Poprosił o zadawanie pytań i wniosków do raportu.

Brak innych pytań.

Przewodniczący Kordian Poniatowski zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania Raportu o stanie Powiatu za 2023 rok.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów, Komisji Zdrowia i Porządku Publicznego, Komisji Oświaty i Gospodarki oraz Komisji Rewizyjnej w obecności 15 radnych jednogłośnie „za” pozytywnie zaopiniowali Raport o stanie Powiatu za 2023 rok.

Przewodniczący Kordian Poniatowski zapytał czy są uwagi do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu, ze względu na brak pytań i uwag zarządził głosowanie w sprawie jego pozytywnego zaopiniowania.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów, Komisji Zdrowia i Porządku Publicznego, Komisji Oświaty i Gospodarki oraz Komisji Rewizyjnej w obecności 14 radnych jednogłośnie „za” pozytywnie zaopiniowali projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu.

Przewodniczący Kordian Poniatowski zapytał czy są uwagi do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Oleskiego za 2023 rok, ze względu na brak pytań i uwag zarządził głosowanie w sprawie jego pozytywnego zaopiniowania.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów, Komisji Zdrowia i Porządku Publicznego, Komisji Oświaty i Gospodarki oraz Komisji Rewizyjnej w obecności 15 radnych jednogłośnie „za” pozytywnie zaopiniowali projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Oleskiego za 2023 rok.

Przewodniczący Kordian Poniatowski zapytał czy są uwagi do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Oleśnie, ze względu na brak pytań i uwag zarządził głosowanie w sprawie jego pozytywnego zaopiniowania.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów, Komisji Zdrowia i Porządku Publicznego, Komisji Oświaty i Gospodarki oraz Komisji Rewizyjnej w obecności 15 radnych jednogłośnie „za” pozytywnie zaopiniowali Projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Oleśnie.

Przewodniczący Kordian Poniatowski poprosił Pana Andrzeja Prochotę o omówienie projektu Uchwały Rady Powiatu w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oleśnie.

Andrzej Prochota wyjaśnił, że sprawozdanie z działalności i sprawozdanie finansowe oraz opinia biegłego rewidenta była już przedstawiana na Radzie. Obecnie przedstawiany jest Raport przygotowany na podstawie dotychczasowych sprawozdań. Wnioski są jednoznaczne, sytuacja ZOZ w Oleśnie pogarsza się. Za 2023 rok strata wyniosła 3,6 mln zł, skorygowana o wartość amortyzacji 2,5 mln zł, wynosi 1,1 mln zł powyżej odpisu amortyzacji. Omówił zagrożenia opisane w Raporcie

o sytuacji ekonomiczno-finansowej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oleśnie. W 2024 roku od lipca nastąpił wzrost wynagrodzeń personelu o kolejne 12,5 %. Występuje deficyt kadry medycznej (podbieranie pracowników do innych placówek).

W 2023 roku było 617 porodów, a w 2022 roku było ponad 900. Oddziały położnicze są zamykane i w tej grupie jest większa liczba osób z kwalifikacjami w tym zakresie. Druga grupa to ratownicy medyczni, coraz więcej osób kończy szkolenia. Raport o sytuacji ekonomiczno-finansowej to synteza matematyczna i nie brzmi optymistycznie. Nie ma zaległości w płacach.

Dionizy Brylka zapytał czy w ZOZ w Oleśnie są zatrudnieni lekarze z zagranicy.

Andrzej Prochota odpowiedział, że obecnie są zatrudnieni lekarze z Ukrainy. Zwracają się oni do Ministra Zdrowia o wydanie zgody na wykonywanie zawodu ale mają duże ograniczenia w kwestii wykonywania zawodu lekarza. Ci lekarze nie mogą pracować samodzielnie. Występują oni o nostryfikację ale proces ten trwa 5-6 lat.

Krzysztof Chudzicki zapytał czy prawdą jest, że nie ma już zapisów do poradni ginekologicznej.

Andrzej Prochota wyjaśnił, że kontrakt jest nie zbyt wysoki dla poradni ginekologiczno-położniczej, są też prywatne poradnie ginekologiczne.

Paweł Polak oznajmił, że są narzędzia aby wesprzeć dofinansowaniem staże dla lekarzy.

Andrzej Prochota odniósł się, że to się dzieje. Dobrym wsparciem dla zachęty lekarzy byłaby oferta mieszkań i w tym zakresie można nawiązać współpracę z gminami. Planowana jest rozbudowa SOR. Środki na ten cel są pozyskane z Funduszu Medycznego.

Przewodniczący Kordian Poniatoski ze względu na brak pytań i uwag zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu Uchwały Rady Powiatu w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oleśnie.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów, Komisji Zdrowia i Porządku Publicznego, Komisji Oświaty i Gospodarki oraz Komisji Rewizyjnej w obecności 15 radnych jednogłośnie „za” pozytywnie zaopiniowali projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oleśnie

Kordian Poniatoski przedstawił projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego im. Królowej Karoli. Ocena jest pozytywna i sytuacja ekonomiczno-finansowa jest dobra.

Brak innych pytań.

Przewodniczący Kordian Poniatoski zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu Uchwały Rady Powiatu w sprawie oceny sytuacji

ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego im. Królowej Karoli.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów, Komisji Zdrowia i Porządku Publicznego, Komisji Oświaty i Gospodarki oraz Komisji Rewizyjnej w obecności 15 radnych jednogłośnie „za” pozytywnie zaopiniowali projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego im. Królowej Karoli.

Przewodniczący Kordian Poniatowski poprosił Panią Elżbietę Korzec o omówienie projektu Uchwały Rady Powiatu w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Przychodni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia w Oleśnie.

Elżbieta Korzec przedstawiła projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Przychodni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia w Oleśnie. Ocena jest pozytywna, a sytuacja ekonomiczno-finansowa jest dobra i stabilna.

Brak innych pytań.

Przewodniczący Kordian Poniatowski zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu Uchwały Rady Powiatu w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Przychodni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia w Oleśnie.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów, Komisji Zdrowia i Porządku Publicznego, Komisji Oświaty i Gospodarki oraz Komisji Rewizyjnej w obecności 14 radnych jednogłośnie „za” pozytywnie zaopiniowali projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Przychodni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia w Oleśnie.

Przewodniczący Kordian Poniatowski poprosił Pana Andrzeja Prochotę o omówienie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu pomiędzy Zespołem Opieki Zdrowotnej w Oleśnie a Firmą IG Pharm Katarzyna Jaskowiec Spółka Jawna Olesno ul. Pieloka 15F/1 na okres 10 lat, z równoczesnym odstąpieniem od przeprowadzenia przetargu na najem.

Andrzeja Prochota wyjaśnił, że Marek Tomków został powołany na Głównego Prezesa Izby Aptekarskiej, a dotychczasowy najemca Pani Teresa Tomków prowadzącą działalność gospodarczą pn.: Herba Ltd Teresa Tomków z siedzibą w Kluczborku ul. Styki 1, zawarła umowę przejęcia ich apteki. Zgodnie z prawem farmaceutycznym, nastąpiło przejęcie apteki w wynajmowanym pomieszczeniu ZOZ w Oleśnie przez aptekę ul. Pieloka 15F/1 w Oleśnie. Ta apteka ma bogatszy asortyment i gwarantuje zabezpieczenie dyżurów aptekarskich dla całego powiatu oleskiego. Dotychczasowy czynsz jest w znacznej wysokości, corocznie regulowany wskaźnikiem GUS. Długoletnia umowa daje stabilność działalności apteki.

Przewodniczący Kordian Poniatowski ze względu na brak pytań i uwag zarządził głosowanie w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu pomiędzy Zespołem Opieki Zdrowotnej w Oleśnie a Firmą IG Pharm Katarzyna Jaskowiec

Spółka Jawna Olesno ul. Pieloka 15F/1 na okres 10 lat, z równoczesnym odstąpieniem od przeprowadzenia przetargu na najem.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów, Komisji Zdrowia i Porządku Publicznego, Komisji Oświaty i Gospodarki oraz Komisji Rewizyjnej w obecności 15 radnych jednogłośnie „za” pozytywnie zaopiniowali projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu pomiędzy Zespołem Opieki Zdrowotnej w Oleśnie a Firmą IG Pharm Katarzyna Jaskowiec Spółka Jawna Olesno ul. Pieloka 15F/1 na okres 10 lat, z równoczesnym odstąpieniem od przeprowadzenia przetargu na najem.

Kordian Poniatowski przedstawił projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie Nr II/6/2024 z dnia 16 maja 2024 roku w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rady powiatu w Oleśnie. Wyjaśnił, że projekt został przygotowany zgodnie z wolą Radnych Rady Powiatu celem rozdzielenia Komisji Oświaty i Gospodarki na Komisję Oświaty, Komisję Gospodarki.

Brak innych pytań.

Przewodniczący Kordian Poniatowski zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu Uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie Nr II/6/2024 z dnia 16 maja 2024 roku w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rady powiatu w Oleśnie.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów, Komisji Zdrowia i Porządku Publicznego, Komisji Oświaty i Gospodarki oraz Komisji Rewizyjnej w obecności 15 radnych jednogłośnie „za” pozytywnie zaopiniowali projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie Nr II/6/2024 z dnia 16 maja 2024 roku w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rady powiatu w Oleśnie.

Przewodniczący Kordian Poniatowski przedstawił projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie załatwienia petycji z dnia 3 czerwca 2024 roku w sprawie nagrywania i udostępniania nagrań z przebiegu posiedzeń komisji Rady Powiatu w Oleśnie, w którym proponuje się negatywne rozpatrzenie, opisane w uzasadnieniu do projektu Uchwały. Następnie ze względu na brak pytań i uwag zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu Uchwały Rady Powiatu w sprawie załatwienia petycji z dnia 3 czerwca 2024 roku w sprawie nagrywania i udostępniania nagrań z przebiegu posiedzeń komisji Rady Powiatu w Oleśnie.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów, Komisji Zdrowia i Porządku Publicznego, Komisji Oświaty i Gospodarki oraz Komisji Rewizyjnej w obecności 15 radnych jednogłośnie „za” pozytywnie zaopiniowali projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie załatwienia petycji z dnia 3 czerwca 2024 roku w sprawie nagrywania i udostępniania nagrań z przebiegu posiedzeń komisji Rady Powiatu w Oleśnie.

Przewodniczący Kordian Poniatowski poprosił Wicestarostę Rolanda Fabianka o omówienie projektu Uchwały Rady Powiatu w sprawie pozbawienia kategorii dróg powiatowych na terenie gminy Zębowice.

Roland Fabianek poinformował, że gmina Zębowice wnioskuje o przekazanie im odcinków dróg powiatowych położonych na terenie ich gminy. Te drogi nie spełniają wymogów dróg powiatowych, bardziej mieszczą się w kategorii dróg lokalnych. Gmina ma większe szanse na pozyskanie środków zewnętrznych na ich wyremontowanie. Przed przygotowaniem projektu Uchwały zostały pozyskane opinie sąsiednich samorządów.

Hubert Buczek poinformował, że od 2007 roku gmina Zębowice utrzymuje te drogi. Skierował zaproszenie do Komisji Gospodarki celem przeanalizowania struktury dróg w gminie Zębowice.

Roland Fabianek poinformował, że w poprzedniej kadencji Komisja Gospodarki zrobiła analizę we wszystkich gminach, ale też gminy współpracowały w kosztach remontów dróg na ich terenie. Obecnie komisja Gospodarki może znów dokonać takiej analizy.

Jacek Wróbel poinformował, że był przewodniczącym w Komisji Gospodarczej poprzedniej kadencji i ta komisja dokonała weryfikacji dróg powiatowych. Jest około 360 km dróg powiatowych. W tamtym czasie były przeprowadzone rozmowy z włodarzami gmin i ustalona kolejność remontów na drogach powiatowych. Gmina Zębowice i gmina Dobrodzień nie były poszkodowane. Do składania wniosków drogi powiatowe powinny spełniać pewne kryteria, aby pozyskać dofinansowanie.

Tomasz Stefan wszedł na sale o godzinie 11:30.

Hubert Buczek- wyraził nadzieję, że komisja Gospodarki zweryfikuje ponownie stan dróg powiatowych. Uważa, że są drogi w gminie Zębowice, które spełniają wymogi do składania wniosków.

Henryk Zug stwierdził, że gmina Zębowice ma niewspółmiernie dużo dróg powiatowych na swoim terenie, ale są tam też prowadzone remonty. Inne gminy też są.

Przewodniczący Kordian Poniatowski ze względu na brak pytań i uwag zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu Uchwały Rady Powiatu w sprawie pozbawienia kategorii dróg powiatowych na terenie gminy Zębowice.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów, Komisji Zdrowia i Porządku Publicznego, Komisji Oświaty i Gospodarki oraz Komisji Rewizyjnej w obecności 15 radnych „za” i 1 wstrzymującym się pozytywnie zaopiniowali projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie pozbawienia kategorii dróg powiatowych na terenie gminy Zębowice.

Kordian Poniatowski przedstawił projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia do realizacji Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2023-2030 i ze względu na brak pytań i uwag zarządził głosowanie w sprawie jego pozytywnego zaopiniowania.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów, Komisji Zdrowia i Porządku Publicznego, Komisji Oświaty i Gospodarki oraz Komisji Rewizyjnej w obecności 16 radnych jednogłośnie „za” pozytywnie zaopiniowali projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia do realizacji Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2023-2030.

Skarbnik Roman Neugebauer omówił projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian budżetu Powiatu Oleskiego zgodnie z uzasadnieniem oraz wnioskiem Zarządu Powiatu w sprawie wprowadzenia autopoprawek do projektu Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie z dnia 20.06.2024 r. w sprawie zmian budżetu Powiatu Oleskiego (załącznik do protokołu nr 9).

Przewodniczący Kordian Poniatowski ze względu na brak pytań i uwag zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu Uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian budżetu Powiatu Oleskiego.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów, Komisji Zdrowia i Porządku Publicznego, Komisji Oświaty i Gospodarki oraz Komisji Rewizyjnej w obecności 16 radnych jednogłośnie „za” pozytywnie zaopiniowali projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian budżetu Powiatu Oleskiego.

Skarbnik Roman Neugebauer omówił projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie Nr LVI/329/2023 z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Oleskiego na lata 2024 – 2029 wraz z wnioskiem Zarządu Powiatu o wprowadzenie autopoprawek (załącznik do protokołu nr 10).

Przewodniczący Kordian Poniatowski ze względu na brak pytań i uwag zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu Uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie Nr LVI/329/2023 z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Oleskiego na lata 2024 – 2029.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów, Komisji Zdrowia i Porządku Publicznego, Komisji Oświaty i Gospodarki oraz Komisji Rewizyjnej w obecności 16 radnych jednogłośnie „za” pozytywnie zaopiniowali projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie Nr LVI/329/2023 z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Oleskiego na lata 2024 – 2029.

Skarbnik Roman Neugebauer omówił projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. Wyjaśnił, że jest on ujęty w Uchwale budżetowej i jest rozdysponowany. Posłużył do zbilansowania budżetu po stronie dochodów i wydatków z przeznaczeniem na pokrycie deficytu. Kredyt nie będzie planowany na nowe zadanie. Projekt uchwały rozpoczyna procedurę uruchomienia kredytu. Po podjęciu uchwały będzie złożony wniosek do RIO o wydanie opinii. Następnym krokiem będzie ogłoszenie przetargu. Na każdym etapie można odstąpić od jego uruchomienia. W budżecie rozdysponowano m.in. na braki w oświacie.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów, Komisji Zdrowia i Porządku Publicznego, Komisji Oświaty i Gospodarki oraz Komisji Rewizyjnej w obecności 16 radnych jednogłośnie „za” pozytywnie zaopiniowali projekt Uchwały Rady Powiatu w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

Kordian Poniatowski poinformował, że na sesji będzie uzupełniony porządek obrad o 3 dodatkowe projekty uchwał w sprawie zmian składu:

- w Radzie Społecznej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oleśnie,
- w Radzie Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego im. Królowej Karoli w Dobrodzieniu,
- w Radzie Społecznej Przychodni Terapii Uzależnienia do Alkoholu i Współzależnienia w Oleśnie, wynikające ze zmiany osoby po wyborach na stanowisku Starosty Oleskiego, które z mocy ustawy jest przewodniczącym Rady Społecznej. Ponadto w składzie Rady Społecznej ZOL-u i Przychodni Terapii Uzależnienia do Alkoholu i Współzależnienia proponowana jest również zmiana osoby Wicestarosty tj. zamiast Pana Stanisława Belki, proponuje się Pana Rolanda Fabianka.

Brak uwag.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów, Komisji Zdrowia i Porządku Publicznego, Komisji Oświaty i Gospodarki oraz Komisji Rewizyjnej w obecności 16 radnych jednogłośnie „za” pozytywnie zaopiniowali projekt Uchwały:

- w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVI/274/2023 Rady Powiatu w Oleśnie z dnia 31 stycznia 2023 roku w sprawie powołania Rady Społecznej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oleśnie,
- w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVI/275/2023 Rady Powiatu w Oleśnie z dnia 31 stycznia 2023 roku w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego im. Królowej Karoli,
- w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVI/276/2023 Rady Powiatu w Oleśnie z dnia 31 stycznia 2023 roku w sprawie powołania Rady Społecznej Przychodni Terapii Uzależnienia do Alkoholu i Współzależnienia w Oleśnie.

Ad. 2

Sylwia Kus poinformowała o zgłoszonym wniosku, aby posiedzenia komisji i sesji odbywały się w późniejszych godzinach. Ponadto poprosiła o zachowanie terminu wspólnego posiedzenia Komisji przed sesją celem zaopiniowania materiałów sesyjnych, ponieważ np. do budżetu wprowadzone są autopoprawki nawet w dniu sesji.

Henryk Zug ponowił wniosek o wznowienie prac komisji branżowych.

Brak innych spraw.

Przewodniczący Kordian Poniatowski ze względu na omówienie wszystkich punktów porządku posiedzenia, podziękował za udział i dokonał zamknięcia wspólnego posiedzenia komisji.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji

Kordian Poniatoski

Protokół sporządziła:
Barbara Skowronek